令和3年8月10日

市政記者クラブ 様

健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部

新型コロナウイルス感染症対策室

担当：杉山、坂本

電話：972-4389 FAX：972-4386

新型コロナウイルスワクチン接種後の副反応疑いによる
救急搬送について

 令和3年8月2日（月）から8月8日（日）に実施しました集団接種において発生した

接種後の副反応疑いによる救急搬送の実績は、下記のとおりです。

記

時期 対象者 概要

8月5日（木） 40代・女性

午後12時30分頃、ワクチン接種後の経過観察

中に、不整脈の発作が起きたため、医師の判

断に基づき119番通報を行い、病院にて検査

の上、当日中に帰宅したもの。

8月8日（日） 50代・男性

午後4時40分頃、ワクチン接種後の経過観察

中に、気分不快等の申し出があったため、医

師の判断に基づき119番通報を行い、病院に

て検査の上、当日中に帰宅したもの。